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Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Miljönämnden ser positivt på de förslagna ändringarna och bedömer det som rimligt att ett 
kvicksilverfritt EU därigenom ska kunna uppnås före år 2030. Detta är förstås under förut-
sättning att respektive land inom EU tar sitt ansvar och ser till att de restriktioner och förbud 
som nu införs i kvicksilverförordningen följs. Ändringarna kommer att bidra till en minskad 
risk för att människor och miljön ska behöva bli exponerade för kvicksilver.  
 

Yttrande 
I syfte att etablera ett kvicksilverfritt EU hanteras i det framtagna förslaget de sista 
återstående avsiktliga användningarna av kvicksilver inom EU. De föreslagna ändringarna 
rör utfasning av tandamalgam samt förbud mot tillverkning och export av tandamalgam och 
vissa lampor som innehåller kvicksilver. Utfasningen av tandamalgam är tänkt att helst ske 
före år 2030 och för varje typ av lampa med kvicksilver tillsatt finns framtaget 
utfasningsdatum gällande användningen. Genom att föreskriva utfasning och förbud går 
förslaget inte utöver vad som är nödvändigt för att kunna uppnå det eftersträvade politiska 
målet, d.v.s. ett kvicksilverfritt Europa.   
 
Genom att fasa ut tillverkning och export av lampor som innehåller kvicksilver säkerställs 
även en samstämmighet mellan kvicksilverförordningen och RoHS-direktivet (direktiv som 
begränsar vissa farliga ämnen i elektrisk och elektronisk utrustning).  
 
Sverige har sedan tidigare ett förbud mot användning av tandamalgam och har kommit långt 
i sitt arbete med utfasning, vilket innebär att Sverige inte kommer påverkas av den föreslagna 
ändringen i det avseendet.  
 
Miljönämnden ser positivt på de förslagna ändringarna i kvicksilverförordningen och 
bedömer det som rimligt att ett kvicksilverfritt EU därigenom ska kunna uppnås före år 
2030. Detta är förstås under förutsättning att respektive land inom EU tar sitt ansvar och ser 
till att de restriktioner och förbud som nu införs i kvicksilverförordningen följs. 
Miljönämnden bedömer sammantaget att ändringarna kommer att bidra till en minskad risk 
för att människor och miljön ska behöva bli exponerade för kvicksilver.  
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